Test.

(yy) *cit. loc. Meditat., VII.*

(zz) *Manzius in Tractat. de Testamento valido & invalido Tit. III. Quæst. I. num. 33.*

(aaa) *Kurrer de Testamento coacto thes. 5.*

(bbb) *Idem loc. citat. num. 51.*

Test. 9. Geflaget habe die alte Frau von Holtshausen gegen Jhn nicht, es wäre aber doch wahr, was geschrieben seye.

Test. 10. Ja, seye auch wahr.

Quæ facta dura luculentissime comprobant, generum erga socrum ita sese gefisse, ut quodcunque ille voluerit, ipsi ceu malum minus majoris evitandi gratia placuerit, spe fretæ fore, ut in extremo adhuc vitæ Articulo, coactam voluntatem revocare possit.

§. 16.

Et si vero

IX.) Revocatio ista cessaverit, sicque illud locum habere videatur, quod LEYSERUS statuit (ccc), Testamentum illicitis Artibus extortum convalescere, si deinde perseverantia Testatoris apparet, nihilominus obmotum inde petium minimè substitit: siquidem juxtà Testium Depositionem ad Artic. 21. & 22. socrus voluntatem suam coactam revocare impedita, Nepotibus non permisso à genero libero ad eandem aditu, morboque ipsius celato. Unde cessat, quod supponit LEYSERUS, Testatricem plenam post Depositiones coactas libertatem adeptam fuisse: cum in ipso ultimo vitæ Articulo libere disponere, & præjudicium Nepotibus per coactionem illatum tollere, præpedita fuerit, prout animo secundum Attestata Testium superius allegata, constitutum habebat.

§. 17.

Multo minus itaque

X.) Divisionis maternæ in Anno 1711. facta repetitio, seu geminatio, ad infendam voluntatis libertatem quid juvabat.

Eadem non minus quoad hanc, quam illam substitit causa, idem nempe metus, quem usque ad extremum vitæ Articulum duraturum esse, socrus ipsamet coram Testibus declaraverat, quoniam post mortem pace illa domestica non amplius indigebat, ad quam in vita obtinendam, metum à genero sibi incuti passa fuerat. Quapropter hic locus est illi trito: geminationes & iterationes actuum nihil operari posse, si in subsequenteribus idem defectus & vitium interveniat, quod in primo (ddd).

§. 18.

Similiter

XI.) In vanum abit, quod excipiendo ceu Argumentum grave in contrariam partem adductum, quasi Actores Testamentum cæterasque Dispositiones agnoverint, mutuo accipiendo à Testatrice pecunias. Sit quod factum ita sese habeat, quis inde argumentabitur ad agnitionem voluntatis ultimæ, quam Testatrix ipsamet agnosci volebat? Et sit, quod pecunias istas in portionem Hereditariam computandas mutuo accepissent; tantum abest, ut propterea Testamentum agnovissent, ut potius de Successione ab intestato cogitantes, Successionem aliam nempe Testamentariam haud agnoverint.